
Komisijos pareiškimai 

1. Pareiškimas dėl kilmės taisyklių 

Komisija patvirtina išskirtinį Protokole dėl kilmės taisyklių pateiktų nukrypti leidžiančių nuostatų, skirtų kai 
kuriems tekstilės produktams ir surimiams, pobūdį. Komisija taip pat patvirtina savo įsipareigojimą remtis 
ES standartinėmis lengvatinėmis kilmės taisyklėmis derybose dėl kitų laisvosios prekybos susitarimų ir tai, 
kad kilmės taisyklėse svarbu toliau reikalauti tinkamo perdirbimo ir apdorojimo produktų kilmės šalyje 
lygio, kad būtų galima pasinaudoti lengvatiniu režimu. 

Komisija ketina dabar vykstančiose ir būsimose derybose dėl laisvosios prekybos susitarimų pritarti drau
dimui grąžinti muitus. Visi šios politikos pakeitimai konkrečiame laisvosios prekybos susitarime turės būti 
pirmiausia apsvarstyti su valstybėmis narėmis. 

2. Pareiškimas dėl įvežimo kainų 

Komisija patvirtina išskirtinį laisvosios prekybos susitarimo nuostatų, kuriomis panaikinamos tam tikrų 
vaisių ir daržovių įvežimo kainos, pobūdį; dėl jų su Korėja buvo susitarta atsižvelgiant į tų derybų ypatingas 
aplinkybes ir jomis nesukuriamas precedentas kitoms dvišalėms ar daugiašalėms deryboms. 

3. Pareiškimas dėl Protokolo dėl bendradarbiavimo kultūros klausimais 

Komisija pažymi, kad ji ir toliau tvirtai remia 2005 m. UNESCO konvencijos dėl kultūrų raiškos įvairovės 
apsaugos ir skatinimo principus bei nuostatas. Prie laisvosios prekybos susitarimo su Korėja pridėtas Proto
kolas dėl bendradarbiavimo kultūros klausimais, kurio nuostatos dėl bendros produkcijos audiovizualiniame 
sektoriuje galios pirminį trejų metų laikotarpį, yra tiesiogiai grindžiamas ta Konvencija ir juo nepažeidžiama 
ES politika, pagal kurią derybos dėl prekybos kultūros ir audiovizualinių paslaugų srityje neturėtų daryti 
poveikio Sąjungos kultūrų ir kalbų įvairovei. 

Protokolas buvo parengtas ir dėl jo buvo derėtasi atsižvelgiant į specifinę Korėjos kultūros politiką, visų 
pirma į jos paramą audiovizualiniam sektoriui. Todėl jis negali būti laikomas precedentu būsimoms dery
boms su kitais partneriais. 

Komisija dar kartą patvirtina savo pasiryžimą skatinti ratifikuoti ir įgyvendinti UNESCO konvenciją ir sukurti 
išsamią ES strategiją dėl išorės kultūros politikos pagal 2008 m. lapkričio mėn. Tarybos išvadas. 

4. Pareiškimas dėl laisvosios prekybos susitarimo įgyvendinimo 

Komisija yra įsipareigojusi pradėti procedūras, susijusias su muitų grąžinimo, apsaugos priemonių ir ginčų 
sprendimo apribojimais, esant atitinkamose nuostatose nurodytoms sąlygoms. 

Siekiant užtikrinti, kad būtų atidžiai stebimi Korėjos įsipareigojimai ir kad Komisija bei suinteresuotieji 
subjektai bendradarbiautų įgyvendindami laisvosios prekybos susitarimą, turi būti imamasi šių veiksmų: 

— Komisija reguliariai dalysis su ES įmonėmis, valstybėmis narėmis ir Tarptautinės prekybos komitetu 
statistiniais Korėjos importo opiuose sektoriuose duomenimis ir importo bei eksporto statistiniais 
duomenimis, susijusiais su apsaugos sąlygos ir specialios sąlygos dėl muitų grąžinimo taikymu. Statisti
niais duomenimis, susijusiais su automobiliais, vartotojams skirta elektronine įranga ir tekstilės gaminiais, 
turi būti keičiamasi kas du mėnesius, pradedant nuo šio Susitarimo laikino taikymo pradžios datos. 

— Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas prisidėti rengiant su laisvosios prekybos susitarimu susijusius 
posėdžius, Komisija metų pradžioje suinteresuotiesiems subjektams, valstybėms narėms ir Tarptautinės 
prekybos komitetui išplatins preliminarią su laisvosios prekybos susitarimu susijusių posėdžių darbo
tvarkę. 

— Komisija atidžiai išnagrinės visą ES įmonių pateiktą pagrįstą informaciją, susijusią su patekimo į rinką 
kliūtimis. Ji apsvarstys tą informaciją su įmonėmis ir informuos jas apie tolesnius veiksmus, susijusius su 
skundais dėl patekimo į rinką. Šiuo tikslu bus pasinaudota įvairiais forumais, jau įsteigtais pagal pate
kimo į rinką strategiją Briuselyje ir Seule.

LT L 127/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 5 14



Siekiant užtikrinti tinkamą prekybai ir darniam vystymuisi skirto skyriaus įgyvendinimą įsteigiama vidaus 
patariamoji grupė. Šią grupę sudarys po lygiai verslo, profesinių sąjungų ir nevyriausybinių organizacijų 
atstovų. Taip pat adekvačiai bus atstovaujama Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui. Dėl konkrečios 
grupės veikimo tvarkos bus susitarta su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais. 

5. Pareiškimas dėl specialiųjų nuostatų dėl administracinio bendradarbiavimo 

Komisija patvirtina išskirtinį 2.17 straipsnio „Specialiosios nuostatos dėl administracinio bendradarbiavimo“ 
kompromisinės formuluotės, kuria nesukuriamas precedentas kitoms dvišalėms ar daugiašalėms deryboms, 
pobūdį. 

Komisija ketina vykstančiose ir būsimose derybose dėl laisvosios prekybos susitarimų pritarti kovos su 
sukčiavimu nuostatoms, kuriomis siekiama užtikrinti, kad šalis partnerė tinkamai taikytų tarifų lengvatas, 
numatant galimybę sustabdyti prekybos lengvatas nebendradarbiavimo ir (arba) sukčiavimo/pažeidimų 
atveju.

LT 2011 5 14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 127/5


